PROJETO DE LEI Nº_________/2017

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE EXAMES

COMPLEMENTARES PARA A CONFIRMAÇÃO DE

HIPÓTESE DE NEOPLASIA MALÍGNA, BEM

COMO REGULAMENTA PRAZO, ATRAVÉS DO

SISTÊMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

GUAÍBA.

Art. 1° - Assegura-se, no município de Guaíba, a realização de exame necessário para a

confirmação de hipótese de Neoplasia Maligna.

Parágrafo Único. A realização do exame de que trata o caput deste artigo será efetuada no

prazo máximo de até 30 (trinta) dias a partir do encaminhamento do médico que comprove,

com os devidos exames complementares, a hipótese de Neoplasia Maligna, no setor que

compete à Secretaria de Saúde.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Guaíba, 06 de setembro de 2017.

______________________

Renan dos Santos Pereira

Presidente da Câmara de Vereadores de Guaíba

P
LL

 0
84

/2
01

7
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. D
r.

 R
en

an
 P

er
ei

ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
3D

B
01

2B
A

F
B

36
4B

66
A

1B
9B

4C
B

3A
96

1D
1

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

71
81